ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   SOLDADO EDVALDO
O AMIGO DA JUVENTUDE QUIRINOPOLINA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO     N° 239 / 2019

“Construção de Praça com Vila Olímpica ao

redor do Estádio Olímpico Bichinho Vieira”

           O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário

desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr.

Gilmar Alves da Silva, prefeito municipal, solicitando que possa promover a reali-

zação de um sonho antigo dos moradores daquela região, promovendo a Constru-

ção de Praça, com Vila Olímpica, pista de caminhada e academia ao ar livre, ao

redor do Estádio Olímpico Bichinho Vieira.

           Justifica-se este pelo fato que atualmente o local está abandonado, sem urbaniza-

ção e virou depósito de materiais de construção, de entulhos e resíduos sólidos e com a

implantação da VILA OLÍMPICA teremos um lindo cartão postal, onde as pessoas pode-

rão realizar as suas atividades físicas, afim de melhorar sua saúde e qualidade de vida.

Além disso, o local também servirá para abrigar mais a FEIRA DO SÁBADO, levando

lazer, entretenimento e produtos de qualidade para aquela comunidade.

          Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despe-

ço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 02 dias

do mês de setembro de 2019.

EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA
Vereador/Presidente